
NADBISKUPIJA ĐAKOVAČKO-OSJEČKA 

ŽUPA ROĐENJA BLAŽENE DJEVICE 

MARIJE SEMELJCI 

VIJESTI IZ ŽUPE 

PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA  

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA  

Broj 25. Godina XXV. 2024. 01. prosinac 2024. 
 

 

PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA – A  
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  1. nedj. došašća 

Utorak  Sv. Franjo Ksaverski 

Srijeda 1. nedj. došašća 

Četvrtak 1. nedj. došašća 

Petak Sv. Nikola, b. 

Subota Sv. Ambrozije, b.  
 

SVETE MISE 

Nedjelja 01. prosinac 08,30 sati za ++ Mariju i Marka Tokić u Semeljcima 

  10,00 sati za ++ iz ob. Korajac i Jurjević u Koritni 

  11,30 sati za župljane 

Ponedjeljak 02. prosinac 06,30 sati za + Mirelu Numanović u Semeljcima 

Utorak 03. prosinac 06,30 sati za ++ iz ob. Stanković u Semeljcima 

Srijeda 04. prosinac 06,30 sati na nakanu Marije Šimić u Semeljcima 

Četvrtak 05. prosinac 06,30 sati za ++ Šimu i Slavicu Vujanović u Semeljcima 

Petak 06. prosinac 06,30 sati za ++ Josipa i Stanu Dimjašević u Semeljcima 

Subota 07. prosinac 06,30 sati za + Ružicu Zeljko u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 07. prosinca: Mira Kaptein i Ankica Zegnal. 

Crkvu spremaju u Koritni 07. prosinca: Kata Bježančević, Ružica Korajac, Anica 
Korajac i Kata Zegnal. 
 

 
 

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA – A 
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BDM 

Utorak 2. nedj. došašća 

Srijeda 2. nedj. došašća 

Četvrtak 2. nedj. došašća 

Petak Sv. Lucija 

Subota Sv. Ivan od Križa 

Nedjelja TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA – A 



SVETE MISE 

Nedjelja 08. prosinac 08,30 sati za ++ Ljeposavu i Ferdinanda Ćaleta u Semelj. 
  10,00 sati za + Anicu Blažević u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
Ponedjeljak 09. prosinac 06,30 sati za + Tihomira Šajkunića u Semeljcima 
Utorak 10. prosinac 06,30 sati za ++ Maru, Iliju i Nikolu Domazet u Semeljcima 
Srijeda 11. prosinac 06,30 sati za ++ Maricu i Vladu Jelaković u Semeljcima 
Četvrtak 12. prosinac 06,30 sati za + Mirjanu Parač u Semeljcima 
Petak 13. prosinac 06,30 sati za ++ Maru i Petra Kaptein i 
   za ++ iz ob Kolobarić u Semeljcima 
Subota 14. prosinac 06,30 sati za + Antuna Bošnjaković u Semeljcima 
Nedjelja 15. prosinac 08,30 sati za ++ Jozu, Ivu i Maru Puljić u Semeljcima 
  10,00 sati za + Ivana (M) Kovačević u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 14. prosinca: Jeka Katilović, Katarina Vucić, Ma-
rija Šerbedžić, Manda Ćaleta i Cecilija Vujnović. 

Crkvu spremaju u Koritni 14. prosinca: Marija Grgić, Ana Jozipović, Biserka Bro-
đanac i Anita Miladinović. 

 
1.    ŽUPNA KATEHEZA ZA OVU ŠKOLSKU – KATEHETSKU GODINU 

 

  O nastavku kateheza biti ćete pravovremeno obaviješteni putem web stranice naše 
župe, gdje će biti napisan raspored i satnica kateheza. 

 
2.    PAPA FRANJO NAM PORUČUJE: 
  
Papa Franjo: Slušanje Gospodina unosi svjetlo u naša srca i u naš život 
 

Papa Franjo je u nedjelju, 24. studenoga s prozora svoje radne sobe u Apostolskoj 
palači izmolio molitvu Anđeo Gospodnji s oko 25 tisuća vjernika i hodočasnika okupljenih na 
Trgu sv. Petra. Donosimo u cijelosti Papino obraćanje vjernicima prije i nakon molitve 
Angelusa. 

 

Draga braćo i sestre, ugodnu vam nedjelju želim! 

Evanđelje današnje liturgije (Iv 18, 33-37) prikazuje nam Isusa pred Poncijem Pilatom: 
predan je rimskom prokuratoru da ga ovaj osudi na smrt. Međutim, između njih dvojice – 
između Isusa i Pilata – započinje kratak dijalog. Kroz Pilatova pitanja i Gospodinove 
odgovore mijenjaju se posebno dvije riječi, zadobivajući novo značenje: to su riječ „kralj“ i 
riječ „svijet“. 

Najprije Pilat pita Isusa: „Ti li si kralj židovski?“ (r. 33). Razmišljajući kao službenik 
carstva, želi shvatiti predstavlja li čovjek koji je pred njima prijetnju, a za njega je kralj 
autoritet koji vlada nad svim svojim podanicima. Predstavljao bi, dakle, prijetnju za njega, 
zar ne!? Isus kaže da jest kralj, ali na sasvim drugačiji način! Isus je kralj jer je svjedok: On 
je Onaj koji svjedoči istinu (usp. r. 37). Kraljevska vlast Isusa, utjelovljene Riječi, je u 
njegovoj istinitoj i djelotvornoj riječi, koja stubokom mijenja svijet. 

Svijet: to je drugi moment. „Svijet“ Poncija Pilata je svijet u kojem jak pobjeđuju slabog, 
bogat siromašna, nasilan blagoga, to jest svijet koji nažalost dobro poznajemo. Isus je Kralj, 



ali njegovo kraljevstvo nije od ovoga svijeta (r. 36). Isusov je svijet, naime, novi, vječni svijet, 
koji Bog pripravlja za sve dajući svoj život za naše spasenje. To je kraljevstvo nebesko, koje 
Krist donosi na zemlju izlijevajući milost i istinu (usp. Iv 1, 17). Svijet, čiji je Isus Kralj, 
otkupljuje stvorenje upropašteno zlom po snazi Božje ljubavi. Isus spašava stvorenje, zato 
što Isus oslobađa, Isus oprašta, Isus daje mir i pravdu. „Ali je li to istina, oče?“ – „Da“. Kakva 
ti je duša? Ima li neko breme koje te tišti iznutra? Neki stari grijeh? Isus uvijek oprašta. Isus 
se nikad ne umara opraštati. To je Isusovo kraljevstvo. Ako je u tebi nešto loše, zamoli za 
oproštenje. I On uvijek oprašta. 

Braćo i sestre, Isus je vrlo blizu Pilatu dok mu govori, ali ovaj ostaje daleko od njega, jer 
živi u drugom svijetu. Pilat se ne otvara istini, iako je ima pred sobom. Dat će razapeti Isusa 
i narediti da na križu napišu: „Kralj židovski“ (Iv 19, 19), ali ne shvaća značenje tih riječi: 
„kralj židovski“. A ipak je Krist došao na svijet, na ovaj naš svijet: tko god je od istine, sluša 
njegov glas (usp. Iv 18, 37). To je glas Kralja svega stvorenoga, koji je postao sluga svih. 

Braćo i sestre, slušanje Gospodina unosi svjetlo u naša srca i u naš život. Pokušajmo se 
dakle, zapitati – neka se svatko zapita u svom srcu: mogu li reći da je Isus moj „kralj“? Ili u 
srcu imam druge „kraljeve“? U kom smislu? Je li njegova riječ moj vodič, moja sigurnost? 
Vidim li u njemu milosrdno lice Boga koji uvijek oprašta, koji uvijek oprašta, koji nas čeka da 
nam podari oproštenje? 

Pomolimo se zajedno Mariji, službenici Gospodnjoj, dok s nadom iščekujemo Božje 
kraljevstvo.                                                                                                                   Bitno.net 

 
3.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 
 

IVO JOSIPOVIĆ 40,00 EURA   ANICA LACKOVIĆ 40,00 EURA 

JEDNA OBITELJ 50,0 EURA   MANDA MILARDOVIĆ 70,00 EURA 

DRAGUTIN ĆALETA 80,00 EUR  FRANJO LACKOVIĆ 50,00 EURA 

IVAN SREMAC 100,00 EURA   OBITELJ LICHT 50,00 EURA 

STJEPAN ŠAJKUNIĆ 50,00 EURA  BARICA BOŠNJAKOVIĆ 40,00 EURA 

ANICA LESKOVAC 30,00 EURA  IVICA PRSKALO 30,00 EURA 

KATICA MARINOVIĆ 30,00 EURA  MIRKO SAMARDŽIĆ 100,00 EURA 

TOMISLAV MIJATOVIĆ 30,00 EURA  JOZO ŽIVKOVIĆ 30,00 EURA 

JEDNA OBITELJ 50,00 EURA  TOMISLAV GALOVIĆ 20,00 EURA 

STAŽA GALOVIĆ 20,00 EURA  ŽELJKO VUJNOVIĆ 20,00 EURA 

TEREZIJA DUMANČIĆ 30,00 EURA  STANKICA SUDAREVIĆ 30,00 EURA 

FRANJKA PARADŽIKOVIĆ 30,00 EURA MARIJA LOVAS 20,00 EURA 

ŠIMO ERVAČIĆ 20,00 EURA   MIĆO GRADIŠTANAC 40,00 EURA 

DUŠAN I KATICA STOJANOVIĆ 30,00 EURA 
 

Darovateljima iskreno i od srca hvala ! 

 
4.   PREŠAO JE SA OVOGA SVIJETA GOSPODINU U VJEČNOST: 
 

39. Tomislav GALOVIĆ, rođen 24. kolovoza 1950. god. u Semeljcima, 
preminuo 19. studenog 2024. god. u Osijeku, a sahranjen 21. stu-
denog 2024. god. u Semeljcima. 

 
Pokoj vječni daruj mu Gospodine i svijetlost vječna svijetlila mu, 
počivao u miru Božjem. Amen! 



5.    VRIJEME DOŠAŠĆA 
 
      Sa prvim prosincom započinje nova liturgiska godina i vrijeme došašća, vrijeme 
priprave za svetkovinu Božića. Kroz cijelo vrijeme došašća tokom tjedna ćemo imati mise 
zornice u terminu od 6,30 sati. 

 
6.    PODMIRIVANJE ŽUPNIH OBAVEZA 
 

       Hvala svim darovateljima za potrebe crkve i svima koji su podmirili svoje obaveze u 

vidu plaćanja lukna. Potičem one koji još nisu izmirili svoje obaveze u vidu lukna da to učine 

jer se kraj godine 2024. bliži kraju. Unaprijed hvala. 

 
7.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 
031/550-394. Za redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje 
svete mise. Da budete sigurni da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije 
najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: 

tadija.crnjak@gmail.com 

 

 
8. prosinca slavimo – Bezgrešno začeće Blažene Djevice Marije 

 
8.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 

 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 
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